

**Doç. Dr. Yüksel ÖZGEN**  
**Atatürk Araştırma Merkezi Başkanı**

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezinin  
Sayın Müdürü,

Değerli Hocalarımız ve Konuklarımız,

“İstiklal Marşı’nın Kabulünün 100.Yılı: Türk Kültür Coğrafyasında İstiklal Mücadeleleri” konulu panele hoş geldiniz. Sizleri, Atatürk Araştırma Merkezi adına saygı ile selamlıyorum.

Türkiye’nin bağımsızlık mücadelesinin sembolü haline gelen İstiklal Marşı’nın Meclis tarafından 12 Mart 1921’de kabul edilmesinin 100. yıl dönümü olması münasebetiyle Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı ve Gazi Üniversitesi Rektörlüğü iş birliğinde bilimsel bir faaliyet düzenleme kararı alınarak bugün gerçekleşecek olan etkinlik planlandı.

20. yüzyılda yaşanan siyasi, sosyal ve ekonomik değişim dönüşümler tüm devletleri, milletleri ve toplulukları derinden etkilemiştir. Bu değişim ve dönüşümlerden etkilenen en önemli bölgelerden biri de kadim Türk mirasının egemen olduğu coğrafyadır. Sibiry’a dan Balkanlara, Uzak Asya’dan Anadolu’ya kadar Türk halklarının yaşadıkları coğrafya, bu dönüşümün önemli bir parçası haline gelmiştir.

Oldukça geniş bir coğrafya alanını kapsayan Türk dünyası söz konusu olduğunda, Sovyetler Birliği’nin dağılacağını tahmin eden ve Türk Birliği’nin bir gün mutlaka hakikat olacağına inanan Atatürk ileri görüşlü bir devlet adamı olarak on yıllar öncesinden kendisinden sonraki devlet adamlarına bir siyasi vasiyet niteliğindeki şu sözleri söylemiştir: “Dil bir köprüdür... İnanç bir köprüdür... Tarih bir köprüdür... Köklerimize inmeli ve olayların böldüğü tarihimizin içinde bütünleşmeliyiz.” Nitekim geçtiğimiz günlerde "Yeşil Teknolojiler ve Dijital Çağda Akıllı Şehirler" temasıyla İstanbul’da, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın ev sahipliğinde 8’incisi düzenlenen “Türk Konseyi Devlet Başkanları Zirvesi” Atatürk’ün ileri görüşlülüğünün somut bir örneğidir.

Saygıdeğer Katılımcılar,

İstiklal Marşı'nın Kabulünün 100.Yılı: Türk Kültür Coğrafyasında İstiklal Mücadeleleri etkinliğini sempozyum sınırları çerçevesinde Ankara'da yüz yüze gerçekleşmesi için gayret sarf ederek planladık. Ancak geçtiğimiz yıl dünya genelinde büyük sağlık sorunlarına sebep olan covid ve de sempozyum için yeterli nicelikte başvuruya ulaşılamaması nedeni ile Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı ve Gazi Üniversitesi Rektörlüğü ile etkinliğimizi panele dönüştürerek çevrimiçi olarak gerçekleştirme kararı aldık. Temennimiz siz değerli bilim insanları ve araştırmacılar ile yüz yüze bir araya geleceğimiz geniş kapsamlı bilimsel etkinlikleri en kısa sürede gerçekleştirmektir.

19. yüzyılın sonlarından günümüze kadar Türk dünyasında meydana gelen istiklal mücadelelerinin Azerbaycan, Kırgızistan, Arnavutluk özelinde ele alınacağı; Millî kimlik, İstiklal Marşı, 30 Ağustos Zafer Bayramı kutlamaları gibi konulara panel sınırları çerçevesinde değinileceği bugünkü bilimsel etkinliğimizin bundan sonraki çalışmalar için ilham verici olmasını temenni eder, katılımcılara başarılar dilerim.

Son olarak,

Değerli bilim insanlarının katılımı ile bu panelin gerçekleşmesi için Atatürk Araştırma Merkezine gerekli yardım ve desteği sağlayan Gazi Üniversitesi Rektörlüğüne şükranlarımızı sunarız. Ayrıca, ilgi ve uzmanlık alanlarına göre bildiri hazırlayarak panelde sunan değerli katılımcılara, Sempozyum Düzenleme ve Bilim Kurulunun değerli üyelerine, oturumları yöneten sayın oturum başkanlarına, Atatürk Araştırma Merkezi çalışanlarına ve değerli dinleyicilere teşekkür eder, düzenlenecek başka bir etkinlikte birlikte olmak dileğiyle saygılar sunarım.